Протокол №4

 заседания постоянно действующего координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе

19.11.2018г.                                               12.00.

 г. Белая Калитва

Место проведения:

Большой зал Администрации Белокалитвинского района

Президиум:
1. Тимошенко Николай Анатольевич – заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района, заместитель председателя постоянно

действующего координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Белокалитвинском районе.

2. Емелин Александр Юрьевич - председатель Белокалитвинского городского

суда

3. Земба Вячеслав Федорович - начальник Отдела МВД России по

Белокалитвинскому району

4. Шевченко Владимир Николаевич - Белокалитвинский городской прокурор

5. Гудков Дмитрий Леонидович - начальник отдела Управления Федеральной

службы безопасности по Ростовской области в г. Белая Калитва

   Секретарь –  Бараева Е.В., ведущий специалист Администрации

Белокалитвинского района по работе с общественными организациями,

противодействию экстремизму, терроризму

   Присутствовали:

 Устименко

Дмитрий Юрьевич

- первый заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района по экономическому

развитию, инвестиционной политике и местному

самоуправлению

 Василенко

Любовь  Григорьевна

- управляющий делами

Администрации Белокалитвинского района

Михайлов Владимир

Александрович

- начальник филиала по Белокалитвинскому району

Федерального казенного учреждения Уголовно-

исполнительной инспекции Главного управления

Федеральной службы исполнения наказания Российской

Федерации по Ростовской области

Яровой Игорь

Михайлович

- начальник Белокалитвинского поста

Ростовской таможни

Подоляк

Андрей Владимирович

- руководитель Белокалитвинского межрайонного

следственного отдела следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации по

Ростовской области

Луценко

Александр Сергеевич

- начальник отдела вневедомственной

охраны по Белокалитвинскому району – филиала

 ФГКУ «УВО ВНГ РФ по РО»

Керенцева

Елена Николаевна

- заместитель главы Администрации Белокалитвинского

района по социальным вопросам

Тарасенко

Дмитрий  Георгиевич

- директор ГКУ РО «Центр занятости населения

города Белая Калитва»

Харченко

Сергей Владимирович

- председатель Собрания депутатов — глава

Белокалитвинского района

Хмелев

Геннадий Иванович

- начальник Белокалитвинского районного

отдела Управления Федеральной службы

судебных приставов России по Ростовской

 области, старший судебный пристав

Цыганенко

Юрий  Алексеевич

- военный комиссар Ростовской области по

г. Белая Калитва, Белокалитвинскому и

Тацинскому районам

Гришанов

 Сергей Леонидович

- начальник сектора ГКУ «Казаки Дона» по

работе с казачьими обществами

Белокалитвинского района

Казаченко

Олег Константинович

- председатель контрольно-счетной инспекции

Белокалитвинского района

Иванова Ольга

 Викторовна

- начальник сектора финансового контроля

Администрации Белокалитвинского района

Демиденко

Валентина Ивановна

- начальник финансового управления Администрации

Белокалитвинского района

Главы городских и сельских поселений:

1 Белокалитвинское г.п. Сягайло Сергей Леонидович

2 Шолоховское г.п. Казаков Михаил Борисович

3 Богураевское с.п. Белоконев Владимир Павлович

4 Горняцкое с.п. Снисаренко Ольга Павловна

5 Грушево-Дубовское с.п. Полупанов Алексей Александрович

6 Ильинское с.п. Сулименко Юрий Иванович

7 Коксовское с.п. Киреев Сергей Иванович

8 Краснодонецкое с.п. Быкадоров Федор Георгиевич

9 Литвиновское с.п. Герасименко Ирина Николаевна

10 Нижнепоповское с.п. Кнурев Андрей Михайлович

11 Рудаковское с.п. Кондаков Сергей Ефимович

12 Синегорское с.п. Холоднякова Татьяна Георгиевна

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии работы по противодействию хищениям бюджетных

средств.

По вопросу повестки дня слушали:
О.К. Казаченко - председатель контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского

района;

О. В. Иванову - начальник сектора финансового контроля

Администрации Белокалитвинского района;

В.И. Демиденко – начальника финансового управления Администрации района;

В.Ф. Земба – начальник ОМД России по Белокалитвинскому району

Решили:

1. Принять к сведению информацию участников заседания по

рассмотренному вопросу.

2. Главным распорядителям и получателями бюджетных средств

(Администрация Белокалитвинского района, отдел образования, отдел

культуры, Комитет по управлению имуществом, Управление социальной

защиты) принять дополнительные меры:

- по повышению эффективности финансово-хозяйственной деятельности

подведомственных учреждений, усилению контроля за рациональным

использованием бюджетных средств, повышению ответственности

должностных лиц;

- по повышению эффективности управления муниципальным имуществом,

в том числе закрепленного за подведомственными учреждениями,

проведению анализа использования муниципального имущества,

находящегося в оперативном управлении;

- уделить особое внимание соблюдению требований Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», усилению претензионно-исковой работы в отношении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), нарушающих условия муниципальных

контрактов.

Срок: постоянно

3. Рекомендовать главам Администраций городских и сельских поселений:

- усилить контроль за целевым, рациональным и эффективным

использованием бюджетных средств.

     Срок: постоянно

Заместитель председателя

постоянно действующего

координационного совещания

по обеспечению правопорядка

в Белокалитвинском районе                              Н.А. Тимошенко

Секретарь                                                 Е.В. Бараева

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838